2

[image: 1][image: ]
АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ПЕРМИ
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

О внесении изменений в Методику
расчета объема субсидии на
финансовое обеспечение затрат,
связанных с осуществлением хозяйственной
деятельности территориального
общественного самоуправления
города Перми, утвержденную
постановлением администрации города
Перми от 20.10.2015 № 836

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 06 октября 2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом города Перми, решением Пермской городской Думы от 28 августа 2007 г. № 185
«Об утверждении Положения о бюджете и бюджетном процессе в городе Перми»
администрация города Перми ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести в Методику расчета объема субсидии на финансовое обеспечение затрат, связанных с осуществлением хозяйственной деятельности территориального общественного самоуправления города Перми, утвержденную постановлением администрации города Перми от 20 октября 2015 г. № 836 (в ред. от 23.08.2016 № 618, от 31.10.2018 № 852), следующие изменения:
1.1. пункт 1.3 изложить в следующей редакции:
«Финансовое обеспечение деятельности ТОС за счет средств бюджета города Перми осуществляется в целях возмещения части расходов по обеспечению хозяйственной деятельности ТОС»;
1.2. абзац пятый раздела 3 изложить в следующей редакции:
«Субсидия - средства бюджета города Перми, предоставляемые на финансовое обеспечение затрат, связанных с осуществлением хозяйственной деятельности, направленной на удовлетворение социально-бытовых потребностей граждан, проживающих на соответствующей территории, организацию и проведение мероприятий по работе с населением, в том числе на материально-техническое обеспечение деятельности ТОС, содержание помещения, оплату коммунальных услуг, оплату труда, а также на проведение культурно-массовых и спортивных мероприятий по месту жительства в рамках реализации мероприятий, направленных на решение вопросов местного значения в микрорайонах города Перми.»;
1.3. пункт 4.1 изложить в следующей редакции:
«В состав субсидии включаются:
оплата труда (в том числе начисления на выплаты по оплате труда);
содержание помещения (в том числе, арендная плата за пользование имуществом, работы, услуги по содержанию имущества);
оплата коммунальных услуг;
материально-техническое обеспечение деятельности ТОС (услуги связи, транспортные услуги, прочие работы и услуги, приобретение основных средств, приобретение материальных запасов);
расходы на организацию и проведение мероприятий по работе с населением (прочие работы, услуги).»
[bookmark: _GoBack]1.4. в абзаце четвертом раздела 5 цифры «2015» заменить цифрами «2020».
2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования в печатном средстве массовой информации «Официальный бюллетень органов местного самоуправления муниципального образования город Пермь», за исключение пункта 1.4 настоящего Постановления, который вступает в силу с 01 января 2021 года.
3. Управлению по общим вопросам администрации города Перми обеспечить опубликование настоящего постановления в печатном средстве массовой информации «Официальный бюллетень органов местного самоуправления муниципального образования город Пермь».
4. Информационно-аналитическому управлению администрации города Перми обеспечить опубликование (обнародование) настоящего постановления
на официальном сайте муниципального образования город Пермь в информационно-телекоммуникационной сети Интернет.
5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить
на заместителя главы администрации города Перми-начальника управления
по вопросам общественного самоуправления и межнациональным отношениям администрации города Перми Королеву Л.В.

Глава города Перми                                                                             Д.И. Самойлов

image1.png

image2.wmf

image20.wmf